- Pax vobiscum.** Pokój z wami.
- Pecatur intra et extra.** Grzeszy się wewnątrz i zewnątrz.
- Pecavi.** Zgrzeszyłem.
- Pectus est, quod facit disertum (disertos).** Pierś (= serce) jest, które czyni wymownym (wymownymi).
- Pecunia.** Pieniądz.
- Pecuniae omnia oboediunt.** Pieniądzom wszystko jest posłuszne.
- Pecunia est nervus belli.** Pieniądz jest nerwem wojny.
- Pecunia est nervus rerum.** Pieniądz jest nerwem rzeczy.
- Pecunia non olet.** Pieniądz nie cuchnie. Patrz *Non olet.*
- Pedibus timor addidit alas.** (Verg.) Strach dał nogom skrzydła, do dał nogom skrzydeł.
- Pennas incidere alicui.** Obecią komu lotki, skrzydła.
- Pendere filo.** Wisieć na nitce.
- Per abusum.** Przez nadużycie.
- Per ambages.** Manowcami, dwuznacznie, zagadkowo.
- Per angusta ad angusta.** Przez ciasne do błogiego. Przez przykrości do szczęścia.
- Per annum.** Rocznie.
- Per aspera ad astra.** Przez trudy (dolegliwości) do gwiazd. Bez pracy niema kołaczy.
- Per capita.** Pogłównie.
- Per centum** (skrót. *p. c.*) Za sto.
- Per diem.** Dziennie.
- Pereat.** Niech zginie, przepadnie.
- Pereat mundus fiat iustitia.** Niech zginie świat, byle sprawiedliwość była.
- Per errorem.** Przez omyłkę.
- Per exemplum.** Na przykład.
- Per expressum.** Przez umyślnego posłańca.
- Per fas et nefas.** Przez słusność i niesłusność. Godziwie i niegodziwie. Wszelkimi środkami.
- Perfectum.** Czas przeszły dokonany.
- Perfer et obdura.** Znoś i czekaj cierpliwie.
- Perfidia.** Wiarołomstwo, zdrada, przewrotność.
- Pergite ut facitis, adulescentes, atque in id studium, in quo estis, incumbite.** Postępujcie dalej, młodzieńcy, jak to czynicie i przykładajcie się do tego zatrudnienia, któremu się oddajecie.
- Periculum in mora!** Niebezpieczeństwo w zwłocę.
- Per interim.** Tymczasowo.
- Per Iovem!** Na Jowisza!
- Périt, quod facis ingrato.** Przepada (to), co czynisz niewdzięcznemu.
- Per litteras.** Listownie.
- Per longum et latum.** Długo i szeroko.
- Per me licet.** Co mnie dotyczy, wolno. Nie mam nic przeciw temu.
- Per metum.** Ze strachu.
- Per obitum.** Przez śmierć.
- Per pedes apostolorum.** Nogami apostołów, t. j. pieszko, jak apostołowie.
- Perpetuum mobile.** Ciągłe ruszające się.
- Per risum multum debes cognoscere stultum.** Po wielkim śmiechu powinieneś poznać głupiego. Poznać głupiego po śmiechu jego.
- Persaepe evenit, ut utilitas cum honestate certet.** (Cic.) Bardzo często zdarza się, że korzyść z uczciwością spór prowadzi.
- Per se.** Przez siebie. Samo przez się.
- Persona grata (gratissima).** Osoba miła (bardzo miła).
- Personaliter.** Osobiście.
- Per testes.** Przez świadków. Świadkami.